PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Tv. Benjamin Constant, 438 – Bairro Central – Cep 68400-000 – Cametá-Pa

OFICIO nº: 1129/2023-SEMED

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

TRANSPORTES ESCOLAR COM DISPONIBILIZAÇÃO DOS VÍCULOS E CONDUTOR NAS

ROTAS FLUVIAIS E TERRESTRE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS

ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS DE ENSINO (ESTADUAL E

MUNICIPAL).

Interessado: Secretaria Municipal de Educação.

AO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

    Senhor Diretor do Departamento de Contabilidade,

              Encaminho o presente pedido, considerando a necessidade do Termo de Apostilamento nº

01/2023 do Contrato Administrativo nº 01, 02, 03 e 04 - 34.PE/2021, com o objeto PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR COM DISPONIBILIZAÇÃO DOS VÍCULOS E

CONDUTOR NAS ROTAS FLUVIAIS E TERRESTRE, OBJETIVANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS DE ENSINO

(ESTADUAL E MUNICIPAL) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação –

SEMED. Que utiliza a presente DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Classificação Institucional: 05 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Classificação Funcional: 12 361 0407 2261 0000 – MANUT. PROGRAMA NAC.

TRANSPORTE

ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL - PNATE ENS. FUNDAMENTAL

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA

Fonte de Recursos: 15530000 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR

Classificação Institucional: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESTADO

DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Tv. Benjamin Constant, 438 – Bairro Central – Cep 68400-000 – Cametá-Pa

Classificação Funcional: 12 361 0407 2260 0000 – TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO

FUNDAMENTAL MANUTENÇÃO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR –

CONTRAPARTIDA MUNICÍPIO.

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA

Fonte de Recursos: 15001001 – IDENTIFICAÇÃO DAS DESPESAS COM MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO.

                Considerando a necessidade de utilizar o recurso do FUNDO DE MANUTENÇÃO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA 30% (FUNDEB 30%).

                Neste sentido encaminho os autos do processo para análise acerca da disponibilidade

orçamentaria.

   Atenciosamente

Cametá/PA, 05 de Abril de 2023.

___________________________________________

ENIO DE CARVALHO

SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

		2023-04-05T09:40:32-0300
	ENIO DE CARVALHO:35701820297